
Pagina 1 de 5

MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE - MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 083

Às 09:11:58 horas do dia 11 de Setembro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
PASSEIO 05 (CINCO) LUGARES 0KM, VISANDO O DESLOCAMENTO EFICIENTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, ACOMPANHAMENTO DE PROGRAMAS E
A GESTÃO DE SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 11/09/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

92820 MAX VEICULOS LTDA. 35700355000178 R$
95.000,00

Classificada --

42932 S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22645916000131 R$
82.800,00

Classificada --

41560 ITN MAQUINAS E EQUIOAMENTOS LTDA 60184899000171 R$
82.800,00

Classificada --

26659 N2J VEICULOS ESPECIAIS LTDA 54927717000102 R$
82.400,00

Classificada --

90549 SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12579490000101 R$
82.000,00

Classificada --

77304 USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 48545691000135 R$
80.000,00

Classificada --

72738 RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13426763000140 R$
82.000,00

Classificada --

34547 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA

42227311000138 R$
100.000,00

Classificada --

52709 DINAUTO LTDA 19588391000135 R$
82.000,00

Classificada --

14672 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26166156000130 R$
86.000,00

Classificada --

85957 MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03093776001163 R$
98.900,00

Classificada --

11/09/2025, 12:12 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 5

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 71.990,00 11/09/2025
09:30:01

Manual

RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13.426.763/0001-
40

R$ 72.000,00 11/09/2025
09:23:47

Manual

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 72.430,00 11/09/2025
09:25:32

Intermediario

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$ 72.440,00 11/09/2025
09:23:41

Manual

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 72.450,00 11/09/2025
09:22:56

Manual

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$ 72.490,00 11/09/2025
09:22:31

Manual

RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13.426.763/0001-
40

R$ 72.500,00 11/09/2025
09:18:21

Manual

USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 48.545.691/0001-
35

R$ 72.800,00 11/09/2025
09:20:53

Intermediario

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$ 72.999,00 11/09/2025
09:17:56

Manual

SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-
01

R$ 73.000,00 11/09/2025
09:16:57

Manual

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 74.900,00 11/09/2025
09:17:21

Intermediario

RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13.426.763/0001-
40

R$ 75.000,00 11/09/2025
09:16:49

Manual

N2J VEICULOS ESPECIAIS LTDA 54.927.717/0001-
02

R$ 78.000,00 11/09/2025
09:16:39

Manual

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 78.900,00 11/09/2025
09:16:08

Manual

DINAUTO LTDA 19.588.391/0001-
35

R$ 78.940,00 11/09/2025
09:18:53

Intermediario

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$ 78.950,00 11/09/2025
09:16:06

Manual

DINAUTO LTDA 19.588.391/0001-
35

R$ 78.960,00 11/09/2025
09:18:36

Intermediario

N2J VEICULOS ESPECIAIS LTDA 54.927.717/0001-
02

R$ 79.000,00 11/09/2025
09:15:24

Manual

USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 48.545.691/0001-
35

R$ 80.000,00 10/09/2025
16:52:45

Classificado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-
38

R$ 80.900,00 11/09/2025
09:17:09

Intermediario

RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13.426.763/0001-
40

R$ 81.000,00 11/09/2025
09:15:08

Intermediario

MAX VEICULOS LTDA. 35.700.355/0001-
78

R$ 81.300,00 11/09/2025
09:19:08

Intermediario

DINAUTO LTDA 19.588.391/0001-
35

R$ 82.000,00 10/09/2025
17:45:24

Classificado

11/09/2025, 12:12 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 5

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13.426.763/0001-
40

R$ 82.000,00 10/09/2025
16:54:20

Classificado

SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-
01

R$ 82.000,00 10/09/2025
16:45:54

Classificado

N2J VEICULOS ESPECIAIS LTDA 54.927.717/0001-
02

R$ 82.400,00 10/09/2025
15:06:46

Classificado

ITN MAQUINAS E EQUIOAMENTOS LTDA 60.184.899/0001-
71

R$ 82.800,00 10/09/2025
15:03:15

Classificado

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 82.800,00 10/09/2025
14:08:25

Classificado

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-
30

R$ 86.000,00 10/09/2025
20:30:51

Classificado

MAX VEICULOS LTDA. 35.700.355/0001-
78

R$ 95.000,00 10/09/2025
11:19:58

Classificado

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$ 98.900,00 11/09/2025
07:48:13

Classificado

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-
38

R$
100.000,00

10/09/2025
17:11:38

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 22.645.916/0001-
31

R$ 71.990,00

2º RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 13.426.763/0001-
40

R$ 72.000,00

3º MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

R$ 72.440,00

4º USINA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 48.545.691/0001-
35

R$ 72.800,00

5º SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-
01

R$ 73.000,00

6º N2J VEICULOS ESPECIAIS LTDA 54.927.717/0001-
02

R$ 78.000,00

7º DINAUTO LTDA 19.588.391/0001-
35

R$ 78.940,00

8º S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-
38

R$ 80.900,00

9º MAX VEICULOS LTDA. 35.700.355/0001-
78

R$ 81.300,00

10º ITN MAQUINAS E EQUIOAMENTOS LTDA 60.184.899/0001-
71

R$ 82.800,00

11º B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-
30

R$ 86.000,00

11/09/2025, 12:12 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 5

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/09/2025
09:12:14

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/09/2025
09:14:37

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/09/2025
09:24:47

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/09/2025
09:27:41

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 11/09/2025
09:27:41

ID: 42932 - Data Prop.: 10/09/2025 14:08:25 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC
123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 11/09/2025
09:35:30

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/09/2025
09:45:34

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/09/2025
09:45:56

A proposta do fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de
R$71.990,00.

Sistema 11/09/2025
09:46:06

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/09/2025
09:56:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/09/2025
11:50:14

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor S3
EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA-22.645.916/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA -22.645.916/0001-31 venceu o ITEM -1 pelo valor de
R$71.990,00.

Sistema 11/09/2025
11:50:21

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/09/2025
12:00:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/09/2025
12:04:06

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/09/2025
09:11:58

Bom dia, senhores licitantes. Estamos começando a sessão.

Pregoeiro 11/09/2025
09:14:16

Senhores licitantes pedimos responsabilidade nos lances ofertados. Iniciaremos a fase de disputa. Boa sorte a todos!

Sistema 11/09/2025
09:14:37

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:14:37

Pregoeiro 11/09/2025
10:06:10

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 11/09/2025 10:06:00hs até o dia 11/09/2025 12:06:00hs para o(s) fornecedor(es):

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA.

11/09/2025, 12:12 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/09/2025
10:20:39

O fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA acabou de ENVIAR proposta_1757596838.pdf no
habilitanet.

Sistema 11/09/2025
10:20:39

O fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA acabou de ENVIAR declara_1757596838.pdf no
habilitanet.

Sistema 11/09/2025
10:21:05

O fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA acabou de ENVIAR act_s3_01_10_25_1757596865.pdf no
habilitanet.

Sistema 11/09/2025
10:21:43

O fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA acabou de ENVIAR
hab_juridica_09_11_25_1757596903.pdf no habilitanet.

Sistema 11/09/2025
10:21:44

O fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA acabou de ENVIAR
hab_fiscal_s3_20_09_25_1757596903.pdf no habilitanet.

Sistema 11/09/2025
10:22:54

O fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA acabou de ENVIAR kwid_1757596973.pdf no habilitanet.

Sistema 11/09/2025
11:50:01

O prazo do Habilitanet para o fornecedor S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA foi encerrado pelo
motivo:DOCUMENTAÇÃO ENCAMINHADA pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 11/09/2025
12:02:55

Srs licitantes, após todas as fases do certame serem cumpridas como exigência em edital, está encerrada a sessão. Obrigado à todos!

Pregoeiro 11/09/2025
12:03:51

A documentação seguirá para o jurídico para analise e fins de adjudicação e homologação.

11/09/2025, 12:12 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


